30 ISSN 1677-7069 3 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042300030

. EDITAL Nº CLASSE VA G A CAMPUS/ DEPARTAMENTO/ CEN-
TRO

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

. 48/2018 Professor Classe A -
com denominação Ad-

junto A - I DE

01 DPD/CCH
(Processo nº 2414/2018)

Direito Público / Direito Tributário em in-
terface com Direito e Políticas Públicas.

Doutor em Direito.

Prazo de inscrição: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva

Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 -
Te l . ( 3 1 ) 3 2 2 7 - 5 2 3 3 .

Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de validade do concurso: 02 (dois) anos, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual

período.
Remuneração inicial: vencimento básico inicial de R$4.455,22 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e a retribuição por titulação de R$5.130,45 (cinco mil, cento e trinta

reais e quarenta e cinco centavos).
A admissão far-se-á em regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº 94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração compatível

com a titulação.
O edital, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios da Reitoria, nos endereços acima citados.

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

EDITAL Nº 22/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado de seleção para Professor Substituto homologado
pela Comissão Permanente do Pessoal Docente:

1- Campus UFV-Florestal.
1.1- Edital de Seleção nº 23/2018- Área/Subárea: Biologia (Processo nº 18-541).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Tiago Vinicius Fernandes 6,45 Eliminado

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Atas nº 07 e 08/2018 do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 19/2017, que tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e
condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n.º 19/2017.
Ata de Registro de Preços nº 07/2018 - Empresa: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.; CNPJ: 06.020.318/0001-10.
Validade: 20/04/2018 a 20/04/2019

. ITEM DESCRIÇÃO Q U A N T.
REGISTRADA

UNIDADE
DE

MEDIDA

REGIÃO DE
ABRANGÊNCIA

VA L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

. 2 Ônibus Rural Escolar - ORE 1: ônibus com comprimento total máximo de 7.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500 kg, comportando transpo r t a r,
no mínimo, 23 (vinte e três) passageiros adultos sentados ou 29 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para
transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar

o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.

1.600 UNIDADE Nacional R$ 189.900,00 R$ 303.840.000,00

. 5 Ônibus Rural Escolar - ORE 3: ônibus com comprimento total máximo de 11.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 4.000 kg, comportando transp o r t a r,
no mínimo, 40 (quarenta) passageiros adultos sentados ou 59 (cinquenta e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para
transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar

o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.

1.600 UNIDADE NACIONAL R$ 228.912,00 R$ 366.259.200,00

. VALOR TOTAL R$ 670.099.200,00

Ata de Registro de Preços nº 08/2018 - Empresa: MARCOPOLO S/A.; CNPJ: 88.611.835/0008-03.
Validade: 20/04/2018 a 20/04/2019

. ITEM DESCRIÇÃO Q U A N T.

REGISTRADA

UNIDADE

DE

MEDIDA

REGIÃO DE

ABRANGÊNCIA

VA L O R

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

. 3 Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4): ônibus com tração nos 04 (quatro) rodados (eixo traseiro e eixo dianteiro), com comprimento total máximo de 7.000 mm,

capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500 kg, comportando transportar, no mínimo, 23 (vinte e três) passageiros adultos sentados ou 29 (vinte e nove)

estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque

de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do

veículo, ao nível do piso interno

800 UNIDADE Nacional R$ 271.500,00 R$ 217.200.000,00

Atas nº 09 e 10/2018 do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2017, que tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível
e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme as disposições contidas no Termo de Referência, Anexo
I do Edital de Pregão Eletrônico nº 10/2017.
Ata de Registro de Preços nº 09/2017 - Empresa: MAQMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.; CNPJ: 54.826.367/0004-30.
Validade: 20/04/2018 a 20/04/2019

. GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANT. REGISTRADA UNIDADE DE MEDIDA REGIÃO DE ABRANGÊNCIA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

.

5
33 Conjunto Aluno - Tamanho 04 (Modelo 1 -

MDF/MDP)
35.500 UNIDADE

TO, MA, GO
R$ 233,00 R$ 8.271.500,00

. 34 Conjunto Aluno - Tamanho 04 (Modelo 2 -
ABS)

35.500 UNIDADE R$ 285,00 R$ 10.117.500,00

. 35 Conjunto Aluno - Tamanho 05 (Modelo 1 -
MDF/MDP)

35.000 UNIDADE R$ 234,00 R$ 8.190.000,00

. 36 Conjunto Aluno - Tamanho 05 (Modelo 2 -
ABS)

35.000 UNIDADE R$ 287,00 R$ 10.045.000,00

. 37 Conjunto Aluno - Tamanho 06 (Modelo 1 -
MDF/MDP)

148.000 UNIDADE R$ 251,00 R$ 37.148.000,00

. 38 Conjunto Aluno - Tamanho 06 (Modelo 2 -
ABS)

148.000 UNIDADE R$ 305,60 R$ 45.228.800,00

. 39 Conjunto Professor 01 11 . 0 0 0 UNIDADE R$ 350,00 R$ 3.850.000,00

. 40 Mesa acessível 02 3.914 UNIDADE R$ 189,20 R$ 740.528,80

. VALOR TOTAL R$ 123.591.328,80

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-23T05:27:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial